АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.03.2021                                                                                                                         № 61

	с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 10 февраля 2021года № 39 «О резерве материальных ресурсов муниципального образования «Первомайский район» для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В целях совершенствования системы экстренного привлечения необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержания временных пунктов проживания для пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также при ликвидации угрозы и последствий чрезвычайных ситуаций:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского района от 10 февраля 2021 года № 39 «О резерве материальных ресурсов муниципального образования «Первомайский район» для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а именно изложить приложение № 2 к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Приложение № 2 Постановления Администрации Первомайского района от 10 февраля 2021года № 39 «О резерве материальных ресурсов муниципального образования «Первомайский район» для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации  Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/) и опубликовать в газете «Заветы Ильича».

И.о. Главы Первомайского района                                                        Н.Н. Петроченко

М.В. Цукренко
[bookmark: sub_230]8 38 (245) 2 30 74

Приложение  кпостановлению
 Администрации Первомайского района
от 09.03.2021 № 61

Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов
муниципального образования «Первомайский район» для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Наименование материального ресурса
	Единица измерения
	Количество

	Строительные материалы

	Щебень
	Куб.м.
	200

	Песок
	Куб.м.
	500

	Топливо

	Бензин
	Тыс. литров
	1

	Дис. топливо
	Тыс. литров
	1

	Аварийно-спасательный и шанцевый инструмент

	Топор
	Шт.
	1

	Лопата
	Шт.
	1

	Бензопила
	Шт.
	1

	Мотопомпа
	Шт.
	3

	Бензогенератор
	Шт.
	1

	Веревка спасательная
	Шт.
	1

	Лодка
	Шт.
	1

	Спасательный жилет
	Шт.
	2

	Сварочный аппарат
	Шт.
	1

	Огнетушитель
	Шт.
	3

	Ресурсы жизнеобеспечения

	Постельные принадлежности
(простыни, наволочки, пододеяльник)
	Комплект
	100

	подушка
	Шт.
	100

	матрас
	Шт.
	100

	одеяло
	Шт.
	100

	Дрова (щепа)
	Куб.м.
	5

	Уголь
	Куб.м.
	3

	Тепловая пушка
	Шт.
	1

	Палатка
	Шт.
	2

	Фонарь переносной
	Шт.
	1